
 - 1 - 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 15/2013 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις είκοσι µία (21) του µηνός Μαΐου του έτους 2013, ηµέρα Τρίτη και 
ώρα 11.00,  κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 46186/1651/17-05-2013 Πρόσκλησης του 
Προέδρου της.         

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, Καραµπίνας Ιωάννης, Πλιάκος 
Μιχαήλ, Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, Ιωάννου Αθηνά και Ζούµπας Στέφανος,  

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης: 

 ΘΕΜΑ 12ο 

Συγκρότηση και ορισµός των µελών της Επιτροπής του ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς 
∆ιαγωνισµού µε Ανταγωνιστικό ∆ιάλογο, για την επιλογή αναδόχου για το έργο της 
Περιφέρειας Ηπείρου «Εγκατάσταση Επεξεργασίας Αστικών Στερεών Αποβλήτων 
Περιφέρειας Ηπείρου».   
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση -Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.3389/2005 (ΦΕΚ 232/Α'/22.9.2005) περί Συµπράξεων ∆ηµόσιου και 
Ιδιωτικού Τοµέα, του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ Α΄ 64/16.3.2007) µε τίτλο «Προσαρµογή της 
Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ "Περί συντονισµού των 
διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών", όπως 
τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005», τις διατάξεις 
του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α΄ 173/30.9.2010) «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων – Εναρµόνιση της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 
89/665/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν µε την Οδηγία 
2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 11ης ∆εκεµβρίου 2007 
(L 335)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/α’/27-10-2011), 
καθώς και του Π.∆. 7/2013. 

ΑΔΑ: ΒΕΝΧ7Λ9-ΨΧΓ



 - 2 - 

6. Την υπ' αριθµ. 3/17/12-02-2013 Απόφαση της Επιτροπής Περιβάλλοντος της Περιφέρειας 
Ηπείρου, βάσει της οποίας αποφασίστηκε η σύναψη Προγραµµατικής Σύµβαση, όπου 
ορίζεται η Περιφέρεια Ηπείρου ως Φορέας Υλοποίησης του Έργου του θέµατος. 

7. Την υπ' αριθµ. 70/2013 Πράξη του Ε’ Κλιµακίου Ελεγκτικού Συνεδρίου (το αριθµ. 
12788/06-03-2013/Ε.Σ. έγγραφο κοινοπ. Πράξης) για τον έλεγχο νοµιµότητας της 
παραπάνω Προγραµµατικής Σύµβασης. 

8. Την από 13.03.2013 απόφαση της ∆ιυπουργικής Επιτροπής Συµπράξεων ∆ηµόσιου και 
Ιδιωτικού Τοµέα (∆ΕΣ∆ΙΤ) µε την οποία εγκρίθηκε η Υπαγωγή στις διατάξεις του Ν. 
3389/05 του έργου: «Εγκατάσταση Επεξεργασίας Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας 
Ηπείρου» (υπ’ αριθµ. 11665/ΕΓΣ∆ΙΤ312/15-03-2013 έγγραφο της Ειδικής Γραµµατείας 
Σ∆ΙΤ). 

9. Την αριθµ. 11/322/03-04-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Ηπείρου, µε την οποία εγκρίθηκε η ∆ιενέργεια ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς ∆ιαγωνισµού µε 
Ανταγωνιστικό ∆ιάλογο, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 7 (∆ιαδικασίες Ανάθεσης) 
του Ν. 3389/2005 (ΦΕΚ 232/Α'/22.9.2005) περί Συµπράξεων ∆ηµόσιου και Ιδιωτικού 
Τοµέα, για την επιλογή του Ιδιωτικού Φορέα Σύµπραξης υλοποίησης του έργου της 
Περιφέρειας Ηπείρου «Εγκατάσταση Επεξεργασίας Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας 
Ηπείρου». 

10. Την αριθµ. 12/367/09-04-2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Ηπείρου, µε την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη της Α’ Φάσης – Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, για τη διενέργεια ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς ∆ιαγωνισµού µε τη διαδικασία του 
Ανταγωνιστικού ∆ιαλόγου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3389/2005 (ΦΕΚ 
232/Α'/22.9.2005) περί Συµπράξεων ∆ηµόσιου και Ιδιωτικού Τοµέα, για την επιλογή του 
Ιδιωτικού Φορέα Σύµπραξης για την υλοποίηση του έργου της Περιφέρειας Ηπείρου 
«Εγκατάσταση Επεξεργασίας Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου». 

11. Την αριθµ. 2013/S 071-118524 δηµοσίευση της προκήρυξης σύµβασης στην Επίσηµη 
Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης την 9/04/2013, καθώς και στο Εθνικό Τυπογραφείο 
(ΦΕΚ τ.∆∆Σ 238/19.4.2013) και στον ελληνικό τύπο µε το αριθµ. 34394/3242/12.4.2013 
έγγραφο της ∆.Τ.Ε./Π.Η. 

12. Την εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου που κατατέθηκε 
πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 46152/4321/17-05-2013 έγγραφο, 
συνηµµένο µε αριθµ. πρωτ. 46294/1660/17-05-2013 στον φάκελο 6/2013 εισηγήσεων 
Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται τη συγκρότηση της Επιτροπής του ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς 
∆ιαγωνισµού του θέµατος: Α) από υπαλλήλους της Περιφέρειας Ηπείρου, βάσει του από 
17-05-2013 Πρακτικού Κλήρωσης που διενήργησε η υπηρεσία, Β) από εκπροσώπους της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας, όπως ορίσθηκαν µε το αριθµ. 
πρωτ. 24520/1333/10-05-2013 έγγραφο και Γ) από εκπροσώπους της Ειδικής 
Γραµµατείας Σ∆ΙΤ του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών 
Μεταφορών & ∆ικτύων, βάσει του µε αριθµ. πρωτ. 21269/ΕΓΣ∆ΙΤ/661/17-05-2013 
εγγράφου. 

13. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 15/524/21-05-2013) 

Συγκροτεί την πενταµελή Επιτροπή του ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς ∆ιαγωνισµού µε Ανταγωνιστικό 
∆ιάλογο, για την επιλογή αναδόχου για το έργο της Περιφέρειας Ηπείρου «Εγκατάσταση 
Επεξεργασίας Αστικών Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου»:  

Α) από υπαλλήλους της Περιφέρειας Ηπείρου, όπως προέκυψαν από τη διενεργηθείσα από 
την αρµόδια ∆/νση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου, κλήρωση, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της ∆ιοίκησης» του Ν.4024/2011 
(ΦΕΚ 226/α’/27-10-2011) και αναφέρονται στο από 17-05-2013 Πρακτικό που συνετάγη, το 
οποίο επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο και ενιαίο µέρος 
αυτής,  

ΑΔΑ: ΒΕΝΧ7Λ9-ΨΧΓ



 - 3 - 

Β) από εκπρόσωπο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας, όπως 
ορίσθηκε, µε τον αναπληρωτή του, µε το αριθµ. πρωτ. 24520/1333/10-05-2013 έγγραφο του 
Γραφείου Γενικού Γραµµατέα και  
Γ) από εκπρόσωπο της Ειδικής Γραµµατείας Σ∆ΙΤ του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών Μεταφορών & ∆ικτύων, όπως ορίσθηκε µε τον αναπληρωτή 
του, βάσει του µε αριθµ. πρωτ. 21269/ΕΓΣ∆ΙΤ/661/17-05-2013 εγγράφου της ΕΓΣ∆ΙΤ 

και ορίζει τα µέλη της ανωτέρω Επιτροπής, µε τους αναπληρωτές τους, ως εξής: 

τακτικά µέλη: 

α.  Σιαµόπουλος Γρηγόριος, Χηµικός Μηχανικός, Προϊστάµενος του Τµήµατος Εργαστηρίων 
της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου, ως Πρόεδρος 

β.  Καλτσούνης Χρόνης, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστάµενος της ∆/νσης Περιβάλλοντος & 
Χωρικού Σχεδιασµού της Περιφέρειας Ηπείρου, ως Μέλος 

γ.   Μπακοπούλου Ευγενία, ΠΕ ∆/κού – Οικονοµικού, Προϊσταµένη του Τµήµατος Σχεδιασµού 
Περιφερειακής Πολιτικής της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας 
Ηπείρου, ως Μέλος 

δ. Παπαγιάννης Ιωάννης, Περιβαλλοντολόγος, Προϊστάµενος του Τµήµατος Περιβ. & 
Χωρικού Σχεδιασµού της ∆/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασµού της  
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας, εκπρόσωπος της  
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας, ως Μέλος και 

ε. Γιαννακάκη Μαλαµατένια – ∆έσποινα του Αλεξάνδρου, εκπρόσωπος της Ειδικής 
Γραµµατείας Σ∆ΙΤ του του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών 
Μεταφορών & ∆ικτύων, ως Μέλος  

αναπληρωµατικά µέλη: 

α.  Μαρκούλα Ιουλία, Πολιτικός Μηχανικός στο Τµήµα Εργαστηρίων της ∆/νσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου, ως Αναπληρώτρια Προέδρου 

β. Οικονόµου Βασίλειος, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστάµενος του Τµήµατος Συγκοινωνιακών 
Έργων της ∆/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ιωαννίνων, ως Αναπληρωµατικό Μέλος 

γ.  Μάνη Αναστασία, ΠΕ ∆/κού – Οικονοµικού, στο Τµήµα Σχεδιασµού Περιφερειακής 
Πολιτικής της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας Ηπείρου, ως 
Αναπληρωµατικό Μέλος   

δ. Συρµακέση Κλειώ, Περιβαλλοντολόγος, στο Τµήµα Περιβ. & Χωρικού Σχεδιασµού της 
∆/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασµού της  Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – 
∆υτ. Μακεδονίας, εκπρόσωπος της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτ. 
Μακεδονίας, ως αναπληρωµατικό µέλος και  

ε. Σέργης Νικόλαος του Γεωργίου, εκπρόσωπος της Ειδικής Γραµµατείας Σ∆ΙΤ του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών Μεταφορών & ∆ικτύων, ως 
αναπληρωµατικό µέλος. 

Καθήκοντα Γραµµατέα της Επιτροπής θα εκτελεί η Σαµαρά Ελένη, ∆ιοικητικός υπάλληλος στη 
∆/νση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Ηπείρου.  
................................................................................................................................................ 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  
        2. ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, 

  3. Καραµπίνας Ιωάννης, 
4. Πλιάκος Μιχαήλ, 
5. Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, 
6.  Ιωάννου Αθηνά,  

   7. Ζούµπας Στέφανος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΕΝΧ7Λ9-ΨΧΓ



 - 4 - 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
 

Για τη συγκρότηση πενταµελούς Επιτροπής ∆ιαγωνισµού  µε Ανταγωνιστικό ∆ιάλογο µε σκοπό την 
Επιλογή Ιδιωτικού Φορέα Σύµπραξης για το έργο: «Εγκατάσταση Επεξεργασίας Αστικών Στερεών 
Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου» που θα διενεργηθεί την 28 Μαΐου 2013 και ώρα 12.00́µ.  

Σήµερα την 17 Μαΐου 2013 ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.µ., στο γραφείο 343 της ∆.Τ.Ε. 
Περιφέρειας Ηπείρου  παρουσία των: 

1. Ελένης Ξενάκη, Αν. Προϊσταµένης της ∆/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ηπείρου, 
2. Αναγνώστου ∆ηµήτριου, Πολιτικού Μηχανικού Αν. Προϊσταµένου Τµ. Σ.Ε. ∆.Τ.Ε./Π.Η. 
3. Ελένης Σαµαρά, ∆ιοικητικού ∆/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ηπείρου 
διεξήχθη η κλήρωση των τριών εκ των πέντε τακτικών και των τριών εκ των πέντε αναπληρωµατικών 
µελών, τα οποία µε τη συµµετοχή των δύο επιπλέον µελών (τακτικών και αναπληρωµατικών) τα 
οποία θα ορισθούν από την ΑΠ.∆. Η.-∆.Μ.  και την ΕΓΣ∆ΙΤ, θα συγκροτήσουν την Επιτροπή 
∆ιαγωνισµού µε Ανταγωνιστικό ∆ιάλογο µε σκοπό την Επιλογή Ιδιωτικού Φορέα Σύµπραξης για το 
έργο «Εγκατάσταση Επεξεργασίας Αστικών Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Ηπείρου»,   
σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/11(ΦΕΚ 226/τ.Α’/27-10-11) και της 
∆ΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 (ΦΕΚ2540/τ.Β΄/07-11-2011) απόφασης του υπουργού 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης. 

Η κλήρωση έγινε µε κλήρους, σε καθένα εκ των οποίων αναγράφεται το ονοµατεπώνυµο όλων των 
Τεχνικών ΠΕ  και των Προϊστάµενων των ∆/νσεων και Τµηµάτων της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού Περιβάλλοντος και Υποδοµών Περιφέρειας Ηπείρου, λόγω της 
ιδιαιτερότητας του έργου και της διαδικασίας διαγωνισµού (Σ∆ΙΤ).  

Κληρώθηκαν ως τακτικά τα παρακάτω µέλη µε την εξής σειρά: 
α.  Σιαµόπουλος Γρηγόριος, Χηµικός Μηχ/κός, Προϊστ. Τµ. Εργαστηρίων ∆.Τ.Ε.Π.Η., Πρόεδρος 
β. Καλτσούνης Χρόνης, Πολ. Μηχ/κός, Προϊστ. ∆/νσης Περιβ. & Χωρικού Σχεδιασµού Π.Η. Μέλος 
γ. Μπακοπούλου Ευγενία, ΠΕ ∆/κού – Οικονοµικού, Προϊστ. Τµ. Σχεδ. Περιφ. Πολιτικής Π.Η. Μέλος 
 
Κληρώθηκαν ως αναπληρωµατικά τα παρακάτω µέλη µε την εξής σειρά: 
α.  Μαρκούλα Ιουλία, Πολιτικός Μηχανικός στο Τµ. Εργαστηρίων Π.Η., Αναπληρώτρια Προέδρου 
β. Οικονόµου Βασίλειος, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστ. Τµ. Σ.Ε. ∆.Τ.Ε. Π.Ε. Ιωαννίνων, 

Αναπληρωµατικό Μέλος 
γ.  Μάνη Αναστασία, ΠΕ ∆/κού – Οικονοµικού στο Τµ. Σχεδ. Περιφ. Πολιτικής Π.Η., Αναπληρωµατικό 

Μέλος  
 

 Ιωάννινα  17 Μαΐου 2013 

 Η Επιτροπή 

 1. Ελένη Ξενάκη 

 2. Αναγνώστου ∆ηµήτριος 

 3. Ελένη Σαµαρά 

 

             

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ιωάννινα, 17 – 05 – 2013  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ,   
ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ   

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

ΑΔΑ: ΒΕΝΧ7Λ9-ΨΧΓ


